Управление образования администрации Калининского
муниципального района Саратовской области
ПРИКАЗ

12 ноября 2021  г.                                                                                 № 330-ос
Об участии в региональных

проверочных работах по математике

для обучающихся 9 классов

общеобразовательных организаций
Калининского МР в 2020-2021учебном году

В соответствии с дорожной картой по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Саратовской области в 2021/2022 учебном году, утвержденной приказом министерства образования Саратовской области от 30 августа 2021 года
№ 1480 «Об организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Саратовской области в 2021/2022 учебном году», на основании приказа министерства образования Саратовской области от 10.11.2021 г. № 1841 «Об организации и   проведении региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов  общеобразовательных организаций Саратовской области в 2020/2021 учебном году», с целью определения уровня готовности обучающихся к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по учебному предмету «Математика», руководствуясь пунктом 3,4.1,5.3. Положения об управлении образования администрации Калининского МР Саратовской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в региональных проверочных работах  по математике в 9 классах в два этапа: I этап – 24 ноября 2021 года, II этап – 16 марта  2022 года;
2. Назначить ответственным за проведение региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов Калининского муниципального района главного специалиста отдела инспектирования управления образования Тарасенко Татьяну Егоровну.
3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Калининского МР:
3.1 назначить лиц, ответственных за проведение региональных проверочных работ по математике в 9 классах;
3.2 обеспечить исполнение Порядка проведения региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Саратовской области в                          2021/2022 учебном году, утвержденного пунктом 2.1 приказа министерства образования Саратовской области от 10.11.2021 г. № 1841 «Об организации и   проведении региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов  общеобразовательных организаций Саратовской области в 2020/2021 учебном году», дорожной карты по организации и проведению региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Саратовской области в 2021/2022 учебном году, утверждённой пунктом 2. приказа министерства образования Саратовской области от 10.11.2021 г. № 1841;
3.3 скорректировать учебный процесс, обеспечив занятость всех обучающихся, не участвующих в проведении региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Калининского района в 2020/2021 учебном году;
3.4 обеспечить видеонаблюдение в штабе и аудиториях проведения РПР в режиме  оффлайн с предоставлением дисков с записью в управление образования в день проведения проверочной работы;
3.5 разместить информацию о проведении региональных проверочных работ по математике в 9 классах на официальном сайте школы;
3.6 провести анализ и рассмотреть результаты региональных проверочных работ по математике в 9 классах на педагогических советах;
3.7 принять меры, направленные на повышение качества образования по математике, с учетом результатов региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов образовательных учреждений Калининского МР в 2021/2022 учебном году.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о. заместителя главы администрации
по социальной сфере Калининского МР,
начальника управления образования                                          Н. В. Аляева
С приказом № 330-ос от  12.11.2021 г. ознакомлены:

Тарасенко Т. Е.
	№ п/п
	ФИО руководителя МОУ
	Подпись

	1.
	Денисова С. А.

	2.
	Миронов И. В.

	3.
	Стасевич О.В.

	4.
	Орешкина Л.А.

	5.
	Погорелова А. А.

	6.
	Юсифова П.А.

	7.
	Ярковая Е.В.

	8.
	Черкашина Е. В.

	9.
	Майорова В. В.

	10.
	Ищенко Е. В.

	11.
	Ташкинова С. О.

	12.
	Мануйленко В.В.

	13.
	Сперанский А.Р.

	14.
	Латыгина Н. В.

	15.
	Громкова Е.И.

	16.
	Максимкина А.Н.

	17.
	Панфилова И.А.

	18.
	Терещенко Л.В.

	19.
	Кулешова Л.А.

	20.
	Кривошеев С.В.

	21.
	Сидорин В.А.

	22.
	Сидоров В. А.

	23.
	Кравцова М. А.

	24.
	Чекрыженкова Н.Е.